
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.08.2019                          № 221 
 

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области», 

утвержденный постановлением Администрации  

ЗАТО г. Островной от 31.05.2018 № 135 

 

 В соответствии федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ  

«О некоммерческих организациях», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 

прав ребенка в Российской Федерации», от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,                         

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 16.04.2008                                                     

№ 953-01-ЗМО «Об основах организации отдыха, оздоровления и занятости детей                       

в Мурманской области», в целях приведения муниципального правового акта                           

в соответствие действующему законодательству Администрация ЗАТО                             

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области», 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 31.05.2018  

№ 135, (далее - Устав) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.6 слова «приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 29.08.2013 № 1008 “Об утверждении Порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам”,» исключить. 

1.2. Пункт 2.7 раздела 2 изложить в редакции: 

 «2.7. Учреждение реализует в полном объеме, на основании лицензии 

дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы, в том числе  

в области искусств, следующих направленностей:  

- художественной;  

- технической;  

- туристско-краеведческой;  

- социально-педагогической; 

- физкультурно-спортивной.». 



2 

  2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 

«Дом детского творчества закрытого административно-территориального образования 

город Островной Мурманской области» (Падалка Н.Ю.) представить  

в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2  

по Мурманской области документы, необходимые для государственной регистрации 

внесенных в Устав изменений, в соответствии с действующим законодательством. 

3. Изменения в Устав, приведенные в настоящем постановлении, вступают  

в силу с момента их государственной регистрации. 

 

Глава администрации              С.Е. Богданова  

 

 

 

 

 

 

 

 


